rey en Jacme, els altres damunt nome
nats , é tota la univefisita damunt dita, vol-
gren, é requiren mi damunt notarii quels 
en fees caries pobliques, partidos per a b 
c. Feyta fo en Oriola el dia, é en lany, et 
osa sobredits* presen ts testimonis en Jac
me Pérez, senyor de Sogorb, en Ramón 
Folch, en Sant Dantillo, en Guillem Dur-
fort, en Ramón Cabrera, vice canceller del 
senyor rey, en Guillem de Solanes daquest 
matex, senyor Esteva Bernat de Riu-
dolms, arcipreste de .Oriola, Pere Palau, 
é molts daltres; Señal f de mí Pere de L i -
minyan, nots. publich de Oriola , qui á to
tes les damunt dites coses fuy present é ab 
otorgament de la dita universitat, esta car
ta escribí, é á doy, é ay letres rases, é 
esmenades en la xv. regla on diu damunt 
dits. 

Está en el libro X de privilegios, fól 15, 
archivo de la ciudad de Orihuela , y la co-
pia la sacó D. Diego Clemencin. 

L X . 

Privilegio del rey D. Jaime, por el cual confirma ála ciudad de Orihuela 
los privilegios, franquezas y libertades que le habían concedido sus pre

decesores. 

1334. 
íC. 1296, 
kyo I I . 

Noverint universi quod nos Jacobus, Dei 
gratia rex Aragonum, Maioricarum, Va-
lentiaí, et Murciae, ac comes Barch. ad 
humilem supplicationem per vos fideles ho-
mines nostros de Oriola, et terminorum 
eius nobis factam per nos, et nostros con-
firmamus, et concedimus vobis, et vestris 
perpetuo privillegia, franchitates, liberta-
tes , donationes, mercedes, bonos usus et 
consiíetudiñes quos, et quae habuistis, et 
habetiá, ab aliis regibus praedecessoribus 
nostris in regno MurciíB, usque ad témpo
ra hodierna. Hanc autem confirmationem, 
et concessionem facimos vobis et vestris 
perpetuo, sicut melius dici'et intelligi po-
test, ad vestrum vestrorumque salvamen-

tum, et bonum, et sincerum intellectum. 
Itaque prsedictis privilegiis, franchitatibus, 
libertatibus, donationibus, mercedibus, bo-
nis usibus et consuetudinibus utamini vos, 
et vestri secundum quod ipsis melius ha-
ctenus usi estis, mandantes procuratori-
bus, baiulis, justitiis, et universis aliis ofi-
cialibus, et subditis nostris, praesentibus, 
et futuris quod prsedicta omnia, et singula 
firma habeant, et observent, et faciant iu-
violabiliter observan, et non contra ve-
niant, nec aliquem contravenire permittant 
aliqüa ratione. Dat. Oriolse quinto idus ma-
dii , anno domini millesimo ducentésimo 
nonagésimo sexto ^ Signum Jacobi Dei 
gratia regis Aragón. Maioric. Valent. et 
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Mure, ac comitis Barch. Testes sunt Ray-
mundus Fulehors , GutUelm. de Anglaria, 
Sancius de Antilion, 7acobus de Xarica, 
Petrus Martini. Sig-num Guillelmi de Sola-
nis dicti domini regis scriptoris, qui man
dato ipsius hoc scribi fecit cum litteris rar 

sis, et emendatis in quarta linea, ubi di-
citur prsedictis, et clausit loco, die et anno 
prsefixis. 

En el archivo de la ciudad de Orihue-
la, libro X de privilegios, fol. 17 vuelto, 
y la copia la sacó D. Diego Clemencin. 

L X I . 

Breve del Papa Bonifacio VIII, por el cual da comisión al arzobispo de San
tiago, al obispo de Mondoñedo y al arcediano de Avantes de la iglesia de-
Lugo, para que en el término de tres meses hagan comparecer ante la Si 
lla Apostólica al obispo de Orense y á los eclesiásticos que cometieron 

ciertas violencias en el convento de PP. franciscos de la misma ciudad. 

E . 1334. 
A.deC. 

mayo 25. 

Venerabiiibus fratribus archiepiscopo 
composteliano, et episcopo mindonien. ac 
dilecto filio archidiácono de Avantis in 
aciesia lucen. 

Quamvis grave feramus, et mérito, cum 
aliqua scelerata vel quseque sinistra nobis 
de quibusvis personis ecclesiasticis refe-
runtur, de illis tamen turbamur acerbius, 
qui pontificali prsediti dignitate sunt ad ec-
clesiarum, et subditorüm regimina, aedi-
ficationem populi, et correctionem inso-
lentium deputati. Sane ad audientiam no-
stram clamosa ínsiimatione, non sine gravi 
mentis nostrse turbatione pervenit, quod 
cum nonulli cives auriens. propter minas, 
ct terrores illatos sibi á venerabili fratre 
nostro Petro episcopo auriens. qui utram-
que iurisdictionem in civitate auriens. di-
citur obtinere, ad locum dilectorum filio-
rum guardiani, et fratrum ordinis mino-
rum eiusdem civitalis, tamquam tutum 
refugium pro suarum tuitione personarum, 
ipsis tamen guardiano et fratribus invitis, 
fiducialiter confugissent, Gometius castel-
lanus, in dicta civitate iurisdictionem tem-
poralem exercens, aliique officíales et fa
miliares eiusdem episcopi, non sine ipsius 
conscientia et consensu, Martinus Petri 
archidiaconus, Petrus Velasci, magister 
scholarum et Gonsaluus Nunii, cantor ec-

clesiae auriens. cum eorum familiaribus ac 
nonnullis aliis clericis et laicis, tanquam 
quietis et bonorum operum turbatores, 
abiecto divino timore pariter et amore, ad 
locum praedietmn hostiliter accedentes et 
fractis clausuris domorum et devastatis 
incendio portis eelesiee dicti loci, ac igne 
in duabus partibus ecclesiae apposito; nec-
nontecto et solariosacristiae ipsorum guar
diani et fratrum destructis, in cives prse-
dictos inhumaniter saevientes, decem ex 
ipsis tam in dicta ecclesia, quam in claus
tro , et infra locum ipsum inventos, quam-
quara dúo eorum ante maius altare con-
secratum ipsius ecclesiae, quorum alter te-
nebat reverendam imaginem Crucifixi, 
existerent, et eis de non interficiendo ipsos 
ab ipsis securitas data fuisset, crudeliter 
trucidarunt: sicque dicti guardianus et fra-
tres in eadem ecclesia, cum esset tam de-
testabili sanguinis effusione polluta, per 
decem mensos, et amplius á divinorum 
celebratione sunt cessare coacti. Cumque 
ipsi "guardianus et fratres dunr Gometius 
et aliis supradicta huiusmodi operibus per-
niciosiosis et nefariis insisterent, quatuor 
ex fratribus suis ad dictum episcopum, in 
quo credebant invenire remedium super 
angustiis, in qtjibus erant positi, desig-
nassent, ipsique dicto episcopo duxerint 
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humiliter supplicandum ut castellanum et 
alios supradictos á praedictis excesibus re-
vocaret, idem episcopus eorum supplica-
lionibus sicut pius pater, sed inpii more 
tyranni condescenderé non curavit, et l i -
cet per Sedem Apostolicam sit inhibitum, 
ut nullus infra clausuran! fralrum dicti or-
dinis damnabilem violentiam seu rapinam 
exercere praisumat, castellanus tamen, et 
alii supradicti, malis ab eis commissis et 
excesibus huiusmodi non contenti, mala 
malis, et iniurias cumulantes, nonnulla 
bona deposita in loco praedicto, libros 
etiam, vestimenta, ornamenta ecclesiasti-
ea divino cultui deputata, ibidem inventa, 
exinde nequiter asportantes, partim ad 
domum ipsius episcopi et partim ad d i -
ctam ecclesiam auriens. ausu nefario de-
tulerunt. Postmodum autem quidam satel-
litcs, et familiares dicti episcopi ad locum 
redeuntes eundem, et voluntatis ac pro-
positi memorati episcopi non ignari, af-
flictionem dictis fratribus addentes afüictis 
et ad eorum ruinam et interitum molien
tes , in ipsos fratres sacrilegas manus ex
tendere ac Fernandum fratrem eiusdem 
loci vulnerare graviter, Dei timore postpo-
sito, praesumpserunt, multis aliis dictis fra
tribus iniuriis et gravaminibus irrogatis, 
prsefatus episcopus tanquam praedictorum 
excesuum fautor et actor, et alii per eum 

praesidentes civitati praedictae ipsorum sce-
lerum patratoribus mandaverunt, ut si 
aliqui patratores ipsos, vel eorum aliquem 
occasione prasmisa sacrilegos vel excomu
nica tos esse dicerent, statim capita dicen-
tium talia vibratis gladis perimere non tar-
darent. Cum igitur'prsemissa, quaeredun-
dant ingravem divinsemaiestatisoffensam, 
et prsBdicti ordinis iniuriam et gravamen, 
dicantur esse adeo notoria quod nulla pos-
sint tergiversatione celari, nos nolentes ea 
impunita relinquere, ne aliis tribuatur au
dacia similia committendi, discretioni ve-
strae in virtute obedientiae districte per 
apostólica scripta mandamus, quatenus vos 
vel dúo, aut unus vestrum per vos, vel 
per alium seu alios, episcopum, archidia-
conum, cantorem, magistrum scholarum, 
et Gonsaluum castéllanum praedictos ex 
parte nostra peremptorie citare curetis, ut 
infra trium mensium spatium post citatio-
nem vestram personaliter apostólico se 
conspectui representent, pro meritis re-
cepturi, ac facturi super his quod iustitia 
sua debet. Diem vero citationis et formam 
et quidquid super hoc feceritis per vestras 
litteras harum seriem continentes curetis 
íideliter intimare. JMum Laterani octavo 
calendas juni i , anuo 2. 

Está impresa en los anales de Wadingo. 

L X I I . 

Privilegio del rey D* Fernando á favor de la iglesia y clero de Coria, \pan-
mando se les guarden todos sus privilegios y exenciones. 

1334, Sepan quantos esta carta vieren como 
[C. 1296, ante mí-don Ferrando por la gracia de 
10 Dios, rey de Castiella, etc., vino don A l 

fonso por esa misma gracia obispo de Co
ria et díxome, que por razón de los p r i 
vilegios que yo di et otorgué á los conce
jos de las villas de nuestros regnos en que 
les otorgué sus fueros , et sus privilegios 

et libertades, et cartas , et usos, et cos
tumbres de quales mas se pagasen, que 
podría venir á él et al cabildo de su egle-
sia, e t á su cíerecia grandes menoscabos, 
et dannos, et muchos perjuicios también 
en sus privilegios, como en sus liberta
des , como en sus usos, et en sus costum
bres, eten todos sus derechos; é pidióme 

file:///pan-
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merced quel mandase dar mi carta porque 
fuese guardado él et su eglesia, et su de-
recia' de- los dannos et menoscabos, et 
qualquier perjuicio que pudiese venir por 
esta razón. Et yo téngolo por bien porque 
mando firmemiente, que por razón de 
aquellos privilegios qoe yo otorgué á los 
concejos sobredichos, non sea minguada 
nin embargada .ninguna cosa de los privi
legios , et cartas, ,et libertades, et usos, 
et costumbres que el obispo, et el cabildo 
de su eglesia, et su clerecía han; mas que 
los privilegios, et las cartas que han valan 
en todo segunt se contiene en ellas. Et 
otrosí las libertades, et franquezas, et